Osnrsr& ffiluntcÍps[ [e {,uncu[e[
ESTADO DO PARANÁ

Câ dg Ctscav€rr
rNDrcAÇÃo N" 53L^, DEzo2o

(Proponente: Vereador Parra/MDB)
eÂmang nfi tií.llü?PÂL DE cÊ.§cAvEL

"* l\/os /re
rlo Protocolo

Excelentíssimo Scnhor Presidente da Càmaru Murucipal, de Cascavel

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art.1,43 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente
a Senhora Srmone Soares, presidente da TRÂNSITÂR, paÍa que determine a revitahzaçào da

sinalização de faixas da Âvenida Catlos Gomes em um trecho de dois quilômetros e setecentos
metros (2,7 KM) conforme mapa descritivo que segue anexo.

É a indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 17 de setembro de2020

Parca
Vereadot /MDB

Justificação

Â presente pÍoposta legislativa tem a finalidade de atender a população local, que diariamente se

utiltza do trecho em questão para k ao trabalho ou alcançar outÍos pontos da cidade, e poÍ ftatar-se de
uma via bastante movimentada com um grande fluxo de veículos e várias interseções, a sinahzação deve
sempre ser clara e visível, evitando-se assim acidentes e danos à população.

Sendo justamente esse um dos papéis do poder Púbüco, é neste escopo que a pÍesente proposição
se faz necessátia, esperando-se pelo seu atendimento.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321--8800 Fax (45) 3321-8881

,1"';: §*lXiffllílii s, -,",',*,

íl ü*,ur

\

$ tlruxr tqiri:a Llaarorei

f
h

çry

I

LÉ

lÍ

s:
sa

s
(}

.i.

§

s
q

,J'
tt

dü
dsr

í[ -'t1tr F-,tr:it.
;ir.i lr*31it;

ll.orel l,'l

tisl$

PÀ§QU€
sÃo pauur

uÂ§iÂ Lü$À

.I

*;;:,"l rl

§ rnin (?"7 kr:t)

5 rnia

www.ca ma racascavel. pr.gov. br - E-mail : ad m i n @ca ma racascavel. pr.gov. br

\